
Dziennik Ustaw Nr 12 - 139 - Poz. 49, 50 i 51 

32, poz. 169 i Nr 35, poz. 190 oraz z 1990 r. Nr 36, poz. 206) , 
art. 26 ust. 1 pkt 4 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. o 
ubezpieczeniu społecznym członków rolniczych spółdzielni 
produkcyjnych i spółdzielni kółek rolniczych oraz ich rodzin 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 27, poz. 135, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 
i z 1990 r. Nr 36, poz. 206), art. 24 ustawy z dnia 18 grudnia 
1976 r. o ubezpieczeniu społecznym osób prowadzących 
działalność gospodarczą oraz ich rodzin (Dz. U. z 1989 r. Nr 
46, poz. 250 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206), art. 24 ust. 4 oraz 
w związku z art. 37 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo 
o adwokaturze (Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, poz. 187, 
z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 i z 1990 r. Nr 
36, poz. 206), art. 4 ust. 6 i art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 25 
listopada 1986 r. o organizacji i finansowaniu ubezpieczeń 

społecznych (Dz. U. z 1989 r. Nr 25, poz. 137 i Nr 74, poz. 
441, z 1990 r. Nr 36, poz. 206 oraz z 1991 r. Nr 7, poz. 24) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 stycz­
nia 1990 r. w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek 
na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpieczenia 
społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubez­
pieczenia społecznego (Dz. U. Nr 7, poz. 41, Nr 41 , poz. 238 
i Nr 71 , poz. 418) w § 7 w ust. 1 skreśla się kropkę i dodaje pkt 
24 w brzmieniu: 

,,24) prowizj i od zysku przedsiębiorstwa . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 kwietnia 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

50 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 lutego 1991 r. 

w sprawie określenia wysokości odsetek ustawowych. 

Na podstawie art. 359 § 3 Kodeksu cywilnego zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Ustalone w § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 10 marca 1989 r. w sprawie określenia wy­
sokości odsetek ustawowych (Dz. U. Nr 16, poz. 84, Nr 41, 
poz. 225 i Nr 57, poz. 338 oraz z 1990 r. Nr 1, poz. 1, Nr 4, poz. 

51 

25, Nr 11, poz. 70, Nr 19, poz. 116, Nr 28, poz. 166, Nr 41 , 
poz. 241 i Nr 82, poz. 478) odsetki ustawowe ustala się od 
dnia 1 marca 1991 r. w wysokości 140% w stosunku 
rocznym. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 
1991 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 stycznia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu granicznej i pocztowej kontroli dewizowej. 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 
1989 r.- Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 6, poz. 33 i Nr 74, poz. 
441) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 
marca 1989 r. w sprawie zasad i trybu granicznej i pocztowej 
kontroli dewizowej (Dz. U. Nr 15, poz. 83) wprowadza się 
następujące zmiany: , , 
1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Udokumentowanie uprawnienia, o którym mowa w ust. 
1, nie jest wymagane w razie wywozu przez osobę 
krajową walut obcych oraz wystawionych w tych 
walutach czeków i czeków podróżniczych do wysoko­
ści 2.000 dolarów USA lub ich równ owartośc i. " , 

2) w § 3 skreśla się pkt 1. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­

szenia. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 


